



CNPJ: 87.613.105/0001-02
 Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465
 C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

Processo Administrativo: 45/2012
 Processo de Licitação: 45/2012
 Data do Processo: 01/02/2012

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Municipal, Alvorindo Polo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 45/2012
- b) Licitação Nr.: 32/2012-PR
- c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
- d) Data Homologação: 01/03/2012
- e) Objeto da Licitação: Aquisição de ferramentas e utensílios destinadas as atividades realizadas pelas diversas secretarias do Município.

				(em Reais R\$)
f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):	<u>Quantidade</u>	<u>Descto (%)</u>	<u>Preço Unitário</u>	<u>Total do Item</u>
<u>ARNDT & FRIZZO LTDA. (9947)</u>				
3 Serrote de poda fixo, profissional com bainha, lâmina 330mm, temperada, cabo emborrachado, anti-derrapante, serra jacaré para corte de ramos e troncos.	3,00	0,0000	20,90	62,70
40 Chave teste blindada 1/8x2.1/2", 1000V	5,00	0,0000	7,49	37,45
47 Arco de serra alta tensão cabo fechado 12".	2,00	0,0000	36,90	73,80
63 Faca desossadeira em aço inóx, com cabo polipropileno, com 20 cm de lâmina para uso de frigorífico, para uso no serviço de inspeção.	1,00	0,0000	24,95	24,95
Total do Fornecedor:				198,90
<u>BLATTCON MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA. (6122)</u>				
4 Tesoura de poda, tipo japonesa, para caules e ramos, em aço cromovanádio, alta resistência, fecho de segurança, lâmina de corte de 55mm, mola resistente, cabo curvo, comprimento 8", diâmetro máximo de corte 20mm.	1,00	0,0000	39,90	39,90
7 Lima para afiar podador, tamanho pequeno.	2,00	0,0000	5,80	11,60
10 Tubo de graxa para roçadeira Sthil, embalagem 80 gramas;	12,00	0,0000	21,00	252,00
14 Carrinho de mão, galvanizado, reforçado, com pneu e camara.	5,00	0,0000	144,00	720,00
17 Vassoura de piaçava, fio de nylon reforçado, 50 cm de comprimento, com cabo.	8,00	0,0000	19,80	158,40

Santo Augusto, 1 de Março de 2012.



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO

CNPJ: 87.613.105/0001-02
 Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465
 C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 32/2012 - PR

Processo Administrativo: 45/2012
 Processo de Licitação: 45/2012
 Data do Processo: 01/02/2012

Folha: 2/4

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

BLATTCON MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA. (6122)

18	Pá de corte com ponta vanga, em aço carbono especial, com cabo de madeira com "Y" em metal, medidas aprox. da pá (cm): 25x28	10,00	0,0000	26,20	262,00
21	Cavadeira em aço carbono especial de alta qualidade, com cabo em madeira resistente de 120 cm. Diâmetro do olho: 35 cm. Dimensões: (CxLxA) 1435x100x40 mm.	4,00	0,0000	27,40	109,60
24	Balde galvanizado, para pedreiro, com bico, capacidade de 10kg.	2,00	0,0000	10,90	21,80
27	Furadeira de impacto 1/2", 600w - 220V, GSB 13 RE.	2,00	0,0000	226,00	452,00
31	Alicate bomba d'água forjada em aço Cr-V DIN 31CrV3, mordentes com perfil retangular, acabamento fosfatizado, com 7 regulagens de abertura, cabos revestidos com plastisol ISO 8976.	1,00	0,0000	57,70	57,70
32	Extensão elétrica com cabide - 20 metros.	1,00	0,0000	54,50	54,50
36	Serra copo 32 mm.	1,00	0,0000	26,40	26,40
37	Serra copo 40 mm.	1,00	0,0000	35,00	35,00
42	Arco de serra, cabo aberto amarelo, 12".	2,00	0,0000	9,40	18,80
44	Alicate amperímetro digital 266.	1,00	0,0000	60,00	60,00
45	Maleta de couro 40x30x20 cm.	1,00	0,0000	178,00	178,00
48	Pé de cabra 3/4"x80 cm, torcido.	1,00	0,0000	19,90	19,90
52	Foice sul, de aço carbono, dimensões 280x100mm, com olho de 35mm de diâmetro, cabo de madeira de 120cm, pintura eletrostática a pó na cor verniz.	1,00	0,0000	49,00	49,00
55	Trena fechada longa 30m, fita de fibra de vidro, roldana em plástico escamotável, caixa individual para auto serviço.	1,00	0,0000	37,10	37,10
56	Trena de 7,5m fita metálica, ponteira magnética, fita de aço 25mm, emborrachada com botão de travamento automático, dispositivo no verso para pendurar na cintura, graduação em milímetros e polegadas.	1,00	0,0000	14,80	14,80
				Total do Fornecedor:	2.578,50

COMERCIAL PASQUALOTTI LTDA (7376)

1	Vassoura de palha, cabo de madeira reforçada.	36,00	0,0000	13,40	482,40
2	Fio redondo de nylon para corte de grama 2.4mm.	1.380,00	0,0000	0,45	621,00
8	Lima para afiar motosserra, tamanho médio.	3,00	0,0000	6,70	20,10
13	Vassoura para grama, em metal, com regulagem, 22 dentes.	10,00	0,0000	15,00	150,00
15	Enxada com cabo, formato do olho oval, em aço carbono temperado, medindo aproximadamente 8".	13,00	0,0000	19,60	254,80
16	Vassoura para jardim, em aço carbono, arame de aço, com palheta regulável.	10,00	0,0000	16,00	160,00
20	Enxadão 2,0, com cabo de 130 cm.	3,00	0,0000	23,70	71,10
25	Panos para limpeza mecânica, retalhos costurados.	80,00	0,0000	6,50	520,00
28	Marreta com cabo oit, 1,5kg.	2,00	0,0000	24,20	48,40
34	Serra copo 20 mm.	1,00	0,0000	20,50	20,50
35	Serra copo 25 mm.	1,00	0,0000	19,00	19,00
39	Chave de fenda 3/16x6.	4,00	0,0000	4,90	19,60

Santo Augusto, 1 de Março de 2012.



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO

CNPJ: 87.613.105/0001-02
 Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465
 C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 32/2012 - PR

Processo Administrativo: 45/2012
 Processo de Licitação: 45/2012
 Data do Processo: 01/02/2012

Folha: 3/4

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

COMERCIAL PASQUALOTTI LTDA (7376)

41	Chave philips 3/16x4.	4,00	0,0000	4,80	19,20
43	Chave de fenda 1/4x6".	1,00	0,0000	4,40	4,40
46	Serra copo aço rápido 38 mm - 1.1/2", sh0112.	1,00	0,0000	33,50	33,50
50	Alicate universal 8" fosf. PP laranja - auto serviço, aço carbono, tratamento térmico por indução na zona de corte e cabo em polipropileno.	1,00	0,0000	21,40	21,40
54	Trena fechada longa 50m, fita de fibra de vidro, roldana em plástico escamotável, caixa individual para auto serviço.	1,00	0,0000	68,00	68,00
58	Luva em látex para procedimento, tamanho G, caixa com 100 unidades.	8,00	0,0000	24,90	199,20
59	Luva em látex para procedimento, tamanho M, caixa com 100 unidades.	8,00	0,0000	24,90	199,20
60	Botas de borracha, de cor branca, com cano longo, para uso especial em frigoríficos, com forro, com solado antiderrapante.	2,00	0,0000	50,00	100,00
62	Luvas plásticas, estéreis para toque, com 05 dedos, com 80 cm de comprimento e caixa com 100 unidades.	1,00	0,0000	49,85	49,85
64	Chaira profissional, raçada, com haste, com cabo de polipropileno e com comprimento total de 42 cm, para uso no serviço de inspeção.	1,00	0,0000	39,90	39,90
65	Termômetro infravermelho laser: digital com display digital, que realiza medidas de temperatura sem contacto na faixa do infravermelho de -50 a 530°C (-58 a 986°F), com apontador a laser. Display de cristal líquido com iluminação, indicação automática de polaridade, escala: -50 a 530°C (-58 a 986°F), precisão: = 2% da leitura = 2°C/4°F, resolução: 0.1 °, precisão: = 2%/2°C, desligamento automático, seleção Celsius/Fahrenheit, alimentação de bateria e com indicação de bateria fraca e estojo para transporte e manual de instrução em português.	1,00	0,0000	249,90	249,90
				Total do Fornecedor:	3.371,45

TREMA COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA. (9537)

9	Lima chata para afiar enxada.	2,00	0,0000	9,80	19,60
19	Pá redonda, com bico e cabo em madeira.	10,00	0,0000	25,30	253,00
22	Colher de pedreiro, base metálica e cabo metálico, revestido de madeira 9".	2,00	0,0000	9,00	18,00
23	Alicate de corte frontal (trôques) 300mm.	2,00	0,0000	16,00	32,00
29	Broca MAD/AÇO/WIDEA 5-8, contendo 03 brocas de aço rápido (metal - 5mm, 6mm e 8mm), 03 brocas de aço carbono, (madeira - 5mm, 6mm e 8mm) e 03 brocas de widea (concreto 5mm, 6mm e 8mm). Total: 09 peças.	3,00	0,0000	54,00	162,00
33	Facão 12" com metal/aço carbono.	1,00	0,0000	14,00	14,00
38	Serra copo 50 mm.	1,00	0,0000	38,00	38,00
49	Martelo 25mm, cabo de fibra, 25cm.	1,00	0,0000	18,00	18,00
51	Facão para mato 16", em aço carbono, com cabo de plástico, com bainha de couro fixa.	2,00	0,0000	33,00	66,00

Santo Augusto, 1 de Março de 2012.



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 32/2012 - PR

CNPJ: 87.613.105/0001-02
Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465
C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

Processo Administrativo: 45/2012
Processo de Licitação: 45/2012
Data do Processo: 01/02/2012

Folha: 4/4

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

TREMA COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA. (9537)

53 Marreta oitavada 1 kg, com cabo de madeira.

1,00	0,0000	19,00	19,00
Total do Fornecedor:			639,60
Total Geral:			6.788,45

Santo Augusto, 1 de Março de 2012.